### *Lectio V*

Quinque ígitur sacerdotes sibi consócians, anno mi-  
llésimo sexcentésimo quadragésimo tértio, die festo An-  
nuntiatiónis Beátae Maríae Vírginis, Congregatiónem  
Presbyterórum instituit, cui Sanctíssima Jesu et Mariae  
nómina dedit et Cadómi primum Seminárium apéruit,  
quod in Normánia et Británia minóri complúra, eó-

dem auctóre, subsecúta sunt. Pro peccatricibus feminis, ad christiánam vitam revocándis, Ordinem Dóminae Nostrae a Caritate fundávit; cujus nobilíssimae árboris ramus est Congregatio Andegavénsis a Bono Pastóre. Insuper Societátem a Matris Dei Corde Admirábili, et alia caritátis opera cóndidit. Scripta plura praecláre édedit, et Missionárius Apostólicus tot pagos, óppida et urbes ipsámque régiam aulam, usque ad extrémam aetátem, evangelizávit.

### *Lectio VI*

Singuláre ejus stúdiu emícuit in salutári devotióne promovénda erga Sacratíssima Corda Jesu et Mariáe, quorum litúrgicum cultum eisdem praestándum non sine áliquo divíno afflátu, primus ómnium excogitávit ideóque ejúsdem cultus, pater, doctor et apóstolus hábitus est. Jansenistárum doctrínis fórtiter resístens, immutátum erga Petri cáthedram obséquiú servávit, et pro suis inimícis, tamquam pro fratribus, assidue Deum precatus est. Labóribus, pótius quam annis fractus, cúpiens dissólvi et esse cum Christo, die décima nona augústi, anno millésimo sexcentésimo octogésimo, suávia Jesu et Mariáe nómina saepius répetens, plácide expirávit. Quem plúribus miráculis clarum Pius Papa Décimus Beatórum albo adscrípsit eúmque novis signis fulgéntem Pius Papa Undécimus, anno sacro, in domínica Pentecóstes inter Sanctos rétulit ejúsque Offícium ac Missam ad univérsam Ecclésiám exténdit.

### IN III NOCTURNO

*Lectioes de Communi primo loco.*

*Lectio pro festo commemorato legenda juxta Rubricas:*

### *Lectio IX*

Joáannes, anno millésimo sexcentésimo primo, in pa-

go vulgo Ri, Sagiénsis dioecésis, ex piis honestisque paréntibus ortus est. Adhuc puer, iam Angelórum pane refectus, perpétuam castitátem vovit. In scholis, ubi laudabiliter stúdia perégit, mira pietáte enítuit. Beátam Vírginem summópere diléxit, et exímia erga próximum caritáte exársit. Berulliáni Oratórii Congregatióni nomen dedit et sacerdótio Parísii auctus est. Domus Oratoriánae Cadómi Rector factus, ab eádem, licet aegre, discessit, ut ad Ecclésiæ ministerium júvenes idóneos institúeret. Quare quinque sibi adscísis sóciis, Congregatiónem Presbyterórum fundávit, cui Sanctíssima Jesu et Mariae nómina dedit, et Cadómi primum Seminárium apéruit, quod póstea plura subsecúta sunt. Ut peccatríces mulíeres ad vitam christiánam revocáret, Dóminae Nostrae a Caritáte Institútum fundávit: cujus nobilíssimae árboris ramus est Congregatió Andegavénsis a Bono Pastóre. Societátem ab admirábili Corde Matris Dei, et alia caritátis ópera adjécit. Singulári erga Sanctíssima Jesu et Mariae Corda flagrans amóre, de litúrgico eis cultu praestándo non sine áliquo divíno afflátu primus cogitávit. Missionárius Apostólicus plúrimos pagos et urbes evangelizávit. Tot labóribus fractus, morti próximus, die décima nona augústi, anno millésimo sexcentésimo octogésimo plácide expirávit. Quem Pius Papa Décimus miraculis clarum, inter Beátos, Pius vero Undécimus, anno sacro, die Pentecóstes, inter Sanctos rétulit, ejúsque Offícium ac Missam ad univérsam Ecclésiám exténdit.

*Missam Os justi de Communi praeter orationem: Deus, qui beátum Joánnem, ut supra.*

#### IN MARTYROLOGIO ROMANO

*Die 19 Augusti (primo loco)*

Cadómi, in Gállia, sancti Joánnis Eudes, Confessóris, Missionárii Apostólici, fundatóris Congregatiónis

Presbyterorum Jesu et Mariae necnon Ordinis Monialium Dominae Nostrae a Caritate et promotoris liturgici cultus erga Sacratissima Corda, quem Pius Papa Undécimus fastis sanctorum adscripsit.

## LIRBIS ET ORBIS

Quum festum sancti Ioannis Eudes, Confessoris, Fundatoris Congregationis Presbyterorum Iesu et Mariae, nec non Ordinis Dominae Nostrae a Caritate, ad universam Ecclesiam Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa XI extendere statuisset, Sacra Rituum Congregatio concinnatum de more Officium et Missam et Elogium in Martyrologio inserendum, a se revisum et approbatum, supremae Apostolicae sanctioni submitit. Sanctitas porro Sua, referente subscripto Domino Secretario, oblatum Officium cum Missa et Elogio, prouti in superiori legitur exemplari, benigne approbare dignata est; illudque in festo Sancti Ioannis Eudes ab universa Ecclesia adhibendum decrevit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 9 Maii 1928.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,  
*S. R. C. Praefectus.*

L. ✠ S.

Angelus Mariani, *Secretarius.*

El rezo que antecede queda simplificado (este año) por ocurrir con Dominica, habiendo de ser conmemorado en ambas Vísperas, Laudes y Misa. En su consecuencia, en las primeras vísperas se conmemorará después del oficio precedente; en Laudes y Misa antes de la octava y en segundas vísperas después del oficio siguiente.